



Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

ogłoszenia:

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

1. **Dziś zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.**
2. **W dniu dzisiejszym rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Powołania kapłańskie i zakonne.**
3. **W tygodniu Majówki są po wieczornej Mszy św. a w niedzielę przed Mszą św. popołudniową o godz. 15.30.** Zachęcamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w tym nabożeństwie. Dzieci za udział będą otrzymywały specjalne naklejki.
4. **Jutro, 8 maja Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, Patrona Polski i dzień imienin ks. wikariusza Stanisława.** Polecamy go w naszych modlitwach.
5. **We środę po Mszy św. nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej** połączona z majówką. **Po niej spotkanie Akcji Katolickiej sympatyków oraz osób czytających lekcje.**
6. **W sobotę (13.05) pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie w Katedrze.** Z racji 100-lecia objawień w Fatimie postaramy się o liczniejszy udział w tym nabożeństwie. Za miesiąc nabożeństwo przygotuje nasza Parafia wraz z par. Miłosierdzia Bożego w Białej.
7. **Za tydzień, 14 maja, na Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się uroczystość I Komunii Świętej.** Próby odbędą się po Majówkach w dniach: 10, 11, 12 maja. **Spowiedź dla dzieci, rodziców i krewnych w sobotę, (13.05) od godz. 10.00 do 11.00.**
8. **W niedzielę, 21 maja, na Mszy św. o godz. 12.00 dzieci klas IV będą obchodzić I rocznicę Komunii Św.** Spotkanie przygotowawcze z dziećmi i rodzicami w najbliższy poniedziałek, 8 maja, po nabożeństwie majowym.
9. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Proszę następujące rodziny z ul. Podmiejskiej: Miąsik Ryszard, Pacześniak Anna Rafał, Pacześniak Danuta Ryszard oraz z ul. Strażackiej: Dusza Bożena Wojciech, Wnuk Krystyna Bogusław, Frańczak Dorota, Pacześniak Czesława Tadeusz.
10. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło”, „Niedziela”. Na stoliku za ławkami jest numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

ŚWIĘTY BISKUP STANISŁAW



Urodził się w Szczepanowie około 1030 roku. Uczył się w szkole katedralnej. Nauki pobierał również za granicą. Świecenia kapłańskie przyjął w roku 1060. Dwanaście lat później został biskupem Krakowa. Dał się poznać jako gorliwy bezkompromisowy duszpasterz. Między biskupem Stanisławem a królem Bolesławem wybuchł konflikt. Być może chodziło o niemoralne życie władcy i obronę poddanych przed jego surowymi rządami.

Finał tej waśni był tragiczny, ponieważ biskup ze Szczepanowa został zabity przez wojów królewskich, a być może przez samego Bolesława. Miało to miejsce w roku 1079 w czasie mszy św., którą celebrował w Kościele św. Michała na Skałce. Jego ciało zostało poćwiartowane.

Po kilku latach szczątki Stanisława przeniesiono do katedry na Wawelu, gdzie znajdują się do dziś. Po dokonanej na biskupie zbrodni król Bolesław musiał uciekać z Polski i według tradycji został mnichem pokutującym w klasztorze benedyktyńskim znajdującym się w Osjaku.

Biskupa Stanisława jako pierwszego Polaka ogłoszono świętym w Asyżu. Przez wieki opowiadano legendę o zrośnięciu się jego ciała. Jego kult odegrał w XIII i XVI wieku niebagatelną rolę historyczną jako czynnik kształtowania się myśli o zjednoczeniu ziem polskich. Wierzono, że tak samo jak ciało Stanisława połączy się i zjednoczy podzielone na księstwa dzielnicowe Królestwo Polskie.

Swoje święto w kalendarzu kościelnym obchodzi 8 maja. Jest on patronem Polski, archidiecezji: krakowskiej, poznańskiej, warszawskiej, gdańskiej, gnieźnieńskiej, diecezji: chełmińskiej, lubelskiej, płockiej, sandomierskiej, tarnowskiej. Papież Jan Paweł II nazwał go „patronem chrześcijańskiego ładu moralnego”. W ikonografii ukazywany jest w stroju pontyfikalnym z pastorałem. Atrybutami Stanisława są miecz, palma męczeńska, u stóp wskrzeszony Piotrowina. Niekiedy św. Stanisław przedstawiany jest z godłem Polski – orłem.

Pokarm na drogę (życia)

„On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon (J 9,38)



Dla księdza to jedno z najpiękniejszych zdań w Ewangelii. Człowiek doświadczył obecności i boskiej mocy Jezusa. Koniec zastanawiania się, czy Jezus jest prawdziwym Bogiem, czy chrześcijaństwo jest prawdziwe. Oby jak najwięcej osób współcześnie doświadczało takiego spotkania jak niewidomy.

ks. Stanisław Szczepanik

FATIMA - 100-LECIE OBJAWIEŃ MATKI BOŻEJ



W sobotę 13 maja będziemy obchodzić 100-lecie objawień fatimskich. Matka Boża od 13 maja do 13 października 1917 r. w dolinie Cova de Iria w parafii Fatima, co miesiąc ukazywała się pastuszkom owiec-rodzeństwu Marto, Franciszkowi (9 lat) i Hiacyncie (7 lat) oraz ich kuzynce Łucji Santos (10 lat). Świat był pogrążony w straszliwej wojnie a w Rosji trwała rewolucja. Portugalia po obaleniu monarchii i utracie kolonii stała się biednym krajem. Upadały kolejne rządy a ludzie cierpieli biedę. W roku 1916 do dzieci trzykrotnie przychodził Anioł Pokoju, przygotowując je do spotkania z Maryją.

Pierwsze objawienie Matki Najświętszej miało miejsce 13 maja 1917 r. Matka Boża na pytanie dzieci, jakie jest Twoje imię, odpowiedziała - jestem Matką Różańca Świętego. Zwróciła się do dzieci z życzeniem, aby przychodziły tutaj co miesiąc i codziennie odmawiały różaniec dodając po każdej dziesiątce modlitwę „O mój Jezu, przebacz nam nasze grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba ...”. Codzienną modlitwę dzieci miały ofiarować za nawrócenie grzeszników, zakończenie wojny i wyproszenie pokoju dla całego świata.

Matka Boża ukazując się trójce dzieci pozostawiła przesłanie skierowanie do całego świata. W kolejnych objawieniach zostały im powierzone trzy tajemnice fatimskie. W pierwszej Matka Boża pokazała przerażającą wizję piekła. Człowiek oddalając się od Boga wybiera piekło. W drugiej tajemnicy został podany ratunek przed piekłem: wierzyć i ufać Bogu. A poświęcenie się Niepokalanemu Sercu Maryi poprzez: odejście od grzechu, codzien-

ną modlitwę, comiesięczną spowiedź i częste przyjmowanie Eucharystii zwycięży zło. Matka Boża zachęcała do dobrego przeżywania nabożeństwa pierwszych sobót. Trzecia tajemnica dotyczy papieża i została ujawniona dopiero w czasie pontyfikatu Jana Pawła II w 2000 r. Mówi ona o „białym kapłanie padającym od kuli z broni palnej”. O wydarzeniach na Placu Św. Piotra z 13 maja 1981 r. Papież Polak powiedział „jedna ręka strzelała, a inna kierowała kulę”. Zostało to odebrane, jako wypełnienie trzeciej tajemnicy fatimskiej. Rok później Papież przybył do Fatimy dziękować za ocalenie życia. Pocisk wystrzelony z pistoletu zamachowca został ofiarowany i umieszczony w koronie Matki Bożej Fatimskiej.

W roku 1984 Papież poświęcił naród rosyjski Matce Bożej. Rozpadł się Związek Radziecki, upadł mur berliński w krajach środkowej i wschodniej Europy upadł bezbożny komunizm.

Rzeszowska Katedra – to Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, gdzie od roku 1982 znajduje się Jej Figura. Pojawiła się w okresie bardzo trudnym dla Kościoła w Polsce w czasie, którego z wielkim trudem budowano ten kościół. Od samego początku figura jest otaczana czcią a podziękowaniem za otrzymane liczne łaski są zgromadzone wota. W roku 1993 na głowę Matki Bożej zostały nałożone biskupie korony. 13 maja 2016 do Katedry zostały wprowadzone relikwie błogosławionych w 2000 r. Fatimskich Dzieci: Franciszka i Hiacynty.

Uroczyste nabożeństwa odbywają się od maja do października każdego 13 dnia miesiąca. Czerwcowe nabożeństwo fatimskie jest szczególnie poświęcone naszej parafii. Nasi kapłani celebrują Mszę św., głoszą Słowo Boże, przygotowują rozważania różańcowe a parafianie czytają lekcje, prowadzą modlitwę różańcową, nasz zespół muzyczny ubogaca Eucharystię. Na zakończenie Mszy św. odbywa się procesja z figurą Matki Bożej i relikwiami Błogosławionych Dzieci. Przed kolejnymi częściami modlitwy różańcowej odczytywane są prośby i podziękowania. **Serdecznie zapraszamy do włączenia się szczególnie nowych parafian i przybycie do stóp Pani z Fatimy.**

K i A Tobiaszowie

INTENCJE MSZALNE

08.05 – 14.05

poniedziałek – 08.05

1/ † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

2/ † Stanisław Chorzepa

wtorek – 09.05

1/ † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

2/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

Środa – 10.05

1/ † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

2/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

Czwartek – 11.05

1/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

2/ † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

Piątek – 12.05

1/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

2/ † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

Sobota – 13.05

1/ † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

2/ † Donat Koczan (od uczestników pogrzebu)

Niedziela – 14.05

8.00 Zofia Trojanowska 10 rocz. śm., Ryszard, Bogumiła

10.00 † Donat Koczan (od siostry Zuzanny Kolbuch z rodziną)

12.00 W intencji Dzieci przystępujących po raz I do Komunii Św., ich rodziców i krewnych

16.00 † Emilia Głodowska (Msza św. greg.)

MYŚLI ŚW. BRATA ALBERTA:

- „Trzeba żyć pod okiem Pana Jezusa. Wystarczy jedno spojrzenie duszy na Niego, jedno słowo, myśl jak błyskawica, a to już jest modlitwa”.

- „Zawsze się modlić. Nie prosić – to nic nie mieć”.

- „Modlitwa nie zależy na uczuciach, na łzach, ale na sile woli w wykonywaniu woli Boskiej”.

